
DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

Arrêtés des 17 août, 18 octobre, 4 décembre 2012 et du 7 février 2013

EXAMEN PROFESSIONNEL GENERALISTE 2011 POUR L'ACCES AU GRADE D'INSPECTEUR 
DES FINANCES PUBLIQUES

Bureau RH-1C

RÉSUMÉ

Le  présent  document  liste  les  agents  promus  au  grade  d'inspecteur  des  Finances 
publiques au titre de l'examen professionnel généraliste 2011.

Date d'application : 01/09/2012

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013 

SOMMAIRE

PARTIE  1 :  ARRÊTÉ  PORTANT  NOMINATION,  CLASSEMENT  ET  TITULARISATION  DANS  LE  GRADE 
D'INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES AU TITRE DE L'EXAMEN PROFESSIONNEL GÉNÉRALISTE 
2011...........................................................................................................................................................................3

PARTIE 2 : ARRÊTÉ PORTANT RÉVISION DE LA SITUATION ADMINISTRATIVE DE M. DAVID GENELOT.....12

PARTIE 3 : ARRÊTÉ PORTANT RÉVISION DE LA SITUATION ADMINISTRATIVE DE M. ANTOINE BOYER.....14

PARTIE  4 :  ARRÊTÉ  PORTANT  RÉVISION  DE  LA  SITUATION  ADMINISTRATIVE  DE  M.  DAVID 
VERHAEVERBEKE INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES........................................................................16

2



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT ET TITULARISATION DANS LE GRADE D'INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES AU TITRE DE L'EXAMEN 
PROFESSIONNEL GÉNÉRALISTE 2011

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION “ ENCADREMENT ET RELATIONS SOCIALES ”
BUREAU “ CADRES A ”
BUREAU RH-1C

A R R E T E  n° 1220919 du 17 août 2012

portant nomination, classement et titularisation d’agents de catégorie B de la direction générale des finances publiques dans un emploi d’inspecteur des finances publiques, 
au titre de l'examen professionnel généraliste de l'année 2011.

LE MINISTRE DELEGUE AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES, CHARGE DU BUDGET,

Vu la loi n° 71-424 du 10 juin 1971 modifiée, portant code du service national ;
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
Vu le décret n° 2006-1827 du 23 décembre 2006 relatif aux règles du classement d’échelon consécutif à la nomination dans certains corps de catégorie A de la fonction 
publique de l’Etat ;
Vu  le décret n°2009-578 du 20 mai 2009 fixant les modalités exceptionnelles de recrutement dans certains corps de catégorie A de la direction générale des Finances 
publiques ;
Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de catégorie A de la direction générale des finances publiques ;
Vu la publication des résultats d’admission à l’examen professionnel 2011, pour l’accès au grade d’inspecteur des Finances publiques ;

3



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

A R R Ê T E

4



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

5



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

6



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

7



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

8



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

9



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

10



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

11



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

PARTIE 2 : ARRÊTÉ PORTANT RÉVISION DE LA SITUATION ADMINISTRATIVE DE M. DAVID GENELOT

DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION “ ENCADREMENT ET RELATIONS SOCIALES ”
BUREAU “ CADRES A ”
BUREAU RH-1C

A R R E T E  n° 12/110 du 18 octobre 2012

portant révision de la situation administrative de M. David GENELOT.

LE MINISTRE DELEGUE AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES, CHARGE DU BUDGET,

Vu la loi n° 71-424 du 10 juin 1971 modifiée, portant code du service national ;
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
Vu le décret n° 2006-1827 du 23 décembre 2006 relatif aux règles du classement d’échelon consécutif à la nomination dans certains corps de catégorie A de la fonction 
publique de l’Etat ;
Vu  le décret n°2009-578 du 20 mai 2009 fixant les modalités exceptionnelles de recrutement dans certains corps de catégorie A de la direction générale des Finances 
publiques ;
Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de catégorie A de la direction générale des finances publiques ;
Vu la lettre de M. GENELOT qui déclare accepter le concours interne d’inspecteur des Finances publiques et renoncer à l’examen professionnel
d’inspecteur des Finances publiques,

12



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

A R R Ê T E :

Article 1. Sont rapportées les dispositions de l'arrêté du 17 août 2012,qui avaient pour objet de nommer, classer et titulariser M. GENELOT, agent de 
catégorie B des services de la direction générale les Finances publiques, dans le grade d'inspecteur des Finances publiques au titre de 
l'examen professionnel 2011, dans les conditions suivantes : 

N° AGORA RANG CIV NOM 
D'USAGE

PRENO
M

NOM
DE FAMILLE

SITUATION ANCIENNE 

GRADE ECH PRISE DE 
RANG

196911 183 M. GENELOT DAVID 0230 04 30/12/2011

DIR

770

DATE 
D'ACCES 

AU GRADE

01/09/2012

SITUATION NOUVELLE

GRAD
E ECH PRISE DE 

RANG
DATE D'EFFET 
PECUNIAIRE

181 06 01/09/2012 01/09/2012

Nombre d'agent : 1

FAIT À PARIS LE, 18 OCTOBRE 2012
L'ADMINISTRATEUR GÉNÉRAL DES FINANCES PUBLIQUES,

CHEF DU BUREAU

SIGNÉ

XAVIER MENETTE

13



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

PARTIE 3 : ARRÊTÉ PORTANT RÉVISION DE LA SITUATION ADMINISTRATIVE DE M. ANTOINE BOYER

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION “ ENCADREMENT ET RELATIONS SOCIALES ”
BUREAU “ CADRES A ”
BUREAU RH-1C

A R R E T E  n° 12/157 du 4 décembre 2012

portant révision de la situation administrative de M. Antoine BOYER.

LE MINISTRE DELEGUE AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES, CHARGE DU BUDGET,

Vu la loi n° 71-424 du 10 juin 1971 modifiée, portant code du service national ;
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
Vu le décret n° 2006-1827 du 23 décembre 2006 relatif aux règles du classement d’échelon consécutif à la nomination dans certains corps de catégorie A de la fonction 
publique de l’Etat ;
Vu  le décret n°2009-578 du 20 mai 2009 fixant les modalités exceptionnelles de recrutement dans certains corps de catégorie A de la direction générale des Finances 
publiques ;
Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de catégorie A de la direction générale des finances publiques ;
Vu le tableau d’avancement pour l’accès au grade de géomètre principal-cadastreur au titre de l’année 2012,

14



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

A R R Ê T E :

Article 1.

Article 2.

Sont rapportées les dispositions de l'arrêté du 17 août 2012,qui avaient pour objet de nommer, classer et titulariser M. BOYER, agent de catégorie B 
des services de la direction générale les Finances publiques, dans le grade d'inspecteur des Finances publiques au titre de l'examen professionnel 
2011. 

L'intéressé est nommé, classé et titularisé, dans le grade d'inspecteur des Finances publiques au titre de l'examen professionnel 2011, suite à la 
prise en compte du tableau d'avancement pour l'accès au grade de géomètre principal-cadastreur au titre de l'année 2012, dans les conditions 
suivantes : 

N° 
AGORA RANG CIV NOM 

D'USAGE   PRENOM
NOM
DE 

FAMILLE

SITUATION ANCIENNE 

GRAD
E ECH PRISE DE 

RANG

DIR
DATE 

D'ACCES AU 
GRADE

188937 134 M. BOYER ANTOINE 0295 04 21/05/2011 900 01/09/2012

SITUATION NOUVELLE GRADE

GRADE ECH  PRISE DE RANG DATE D'EFFET 
PECUNIAIRE

181 06 01/09/2012 01/09/2012

Nombre d'agent : 1

FAIT À PARIS LE, 4 DÉCEMBRE 2012
L'ADMINISTRATEUR GÉNÉRAL DES FINANCES PUBLIQUES,

CHEF DU BUREAU

SIGNÉ

XAVIER MENETTE

15



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

PARTIE 4 : ARRÊTÉ PORTANT RÉVISION DE LA SITUATION ADMINISTRATIVE DE M. DAVID VERHAEVERBEKE INSPECTEUR DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION GENERALE DES FINANCES PUBLIQUES

SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION “ ENCADREMENT ET RELATIONS SOCIALES ”
BUREAU “ CADRES A ”
BUREAU RH-1C

A R R E T E  n° 13/005 du 7 février 2013

portant révision de la situation administrative de M. David VERHAEVERBEKE, inspecteur des Finances publiques..

LE MINISTRE DELEGUE AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE ET DES FINANCES, CHARGE DU BUDGET,

Vu la loi n° 71-424 du 10 juin 1971 modifiée, portant code du service national ;
Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée, portant droits et obligations des fonctionnaires ;
Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée, portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l’Etat ;
Vu le décret n° 2006-1827 du 23 décembre 2006 relatif aux règles du classement d’échelon consécutif à la nomination dans certains corps de catégorie A de la fonction 
publique de l’Etat ;
Vu  le décret n°2009-578 du 20 mai 2009 fixant les modalités exceptionnelles de recrutement dans certains corps de catégorie A de la direction générale des Finances 
publiques ;
Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 portant statut particulier des personnels de catégorie A de la direction générale des finances publiques ;
Vu l’arrêté du 17 août 2012 portant nomination, classement et titularisation d’agents de catégorie B de la direction générale des Finances publiques dans un emploi 
d’inspecteur des Finances publiques, au titre de l’examen professionnel généraliste de l’année 2011.

16



BOFIP-RHO-13-0597 du 17/09/2013

A R R Ê T E :

rticle 1. Sont rapportées les dispositions de l'arrêté du 17 août 2012 qui avaient pour effet de nommer, classer et titulariser dans le grade d'inspecteur des Finances 
publiques, avec effet du 1er septembre 2012, M. David VERHAEVERBEKE (n° d'identification : 820041).

Article 2. La situation administrative de l'intéressé est révisée dans les conditions suivantes :

SITUATION ERRONEE DANS LE GRADE D'INSPECTEUR 
DES FINANCES PUBLIQUES

SITUATION DANS LE GRADE D'INSPECTEUR DES 
FINANCES PUBLIQUES

GRADE ECH DATE DE PRISE 
DE RANG

DATE D'EFFET 
PECUNIAIRE GRADE ECH DATE DE PRISE 

DE RANG
DATE D'EFFET 
PECUNIAIRE

SERVICE 
NATIONAL 

UTILISE
OBSERVATIONS

Inspecteur 10 01.11.2011 01.09.2012 Inspecteur 06 01.11.2011 01.09.2012 10 mois
Révision de la situation 

administrative à la titularisation 
au 01.09.2012

Article 3. Le présent arrêté sera notifié à qui de droit .

FAIT À PARIS LE, 4 DÉCEMBRE 2012
L'ADMINISTRATEUR GÉNÉRAL DES FINANCES PUBLIQUES,

CHEF DU BUREAU

SIGNÉ

XAVIER MENETTE

BOFiP
Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Bruno Bézard ISSN 2268-0756

17


	PARTIE 1 : Arrêté Portant NOMINATION, CLASSEMENT ET Titularisation dans le grade d'inspecteur des Finances publiques au titre de l'examen Professionnel généraliste 2011
	ARRÊTE

	PARTIE 2 : Arrêté Portant révision de la situation administrative de m. david genelot
	PARTIE 3 : Arrêté Portant révision de la situation administrative de m. Antoine boyer
	ARRÊTE:

	PARTIE 4 : Arrêté Portant révision de la situation administrative de m. david verhaeverBEKE inspecteur des finances publiques

